
D.D.S. n.  841

2022 Dip.F.P. Servizio 10

  Repubblica Italiana

    Regione Siciliana                        
        Assessorato Regionale delle Autonomie Locali e della Funzione Pubblica Dipartimento Regionale della 

Funzione Pubblica e del Personale 
Servizio 10 “Adempimenti Posizione Assicurativa Inps e Inail – Gestione TFR”

Il Dirigente del Servizio

VISTO lo Statuto della Regione siciliana;
VISTI la legge 6/12/1965 n. 1368 ed il T.U. 29/12/1973 n. 1032;
VISTA  la L.R. 3/5/79 n. 73;
VISTI il D.P.R.S. del 12/12/1970, il D.P.R.S. del 23/6/1975 ed il D.P.R.S. del 28/6/1979 con i quali  
sono  stati  approvati  i  coefficienti  attuariali  e  le  disposizioni  di  applicazione  della  legge 
n. 1368/1965, nonché le successive modifiche e integrazioni;
VISTA la L.R. 12 agosto 2014 n. 21 ed in particolare l’art. 68, comma 5;
VISTO il D.P.Reg. n.12 del 27/06/2019 di approvazione del Regolamento di attuazione degli assetti 
organizzativi dei Dipartimenti regionali ai sensi dell'art 13, comma 3 della L.R. n 3/2016 pubblicato 
nella GURS n. 33 del 17 luglio 2019;
VISTO il D.P.Reg. n. 2804 del 19/06/2020, concernente il conferimento dell'incarico di Dirigente 
Generale  del  Dipartimento  Regionale  della  Funzione  Pubblica  e  del  Personale  della  Dott.ssa 
Carmela Madonia
VISTA la  nota  protocollo  n  110555  del  15.10.2021  con  la  quale  il  Dirigente  Generale  del 
Dipartimento Regionale della Funzione Pubblica e del Personale, Dott.ssa Carmela Madonia affida 
ad Interim,  alla Dott.ssa Rosaria  Ferraro,  la  direzione del  Servizio 10 “Adempimenti  Posizione 
Assicurativa Inps e Inail – Gestione TFR” a decorrere dal 21.10.2021;
VISTA  l'istanza dell'11.10.1994 prot.n. 1640, con la quale il  Sig.  GALUPPO Massimo  nato a 
XXX, ha  chiesto  il  riscatto  ai  fini  della  liquidazione  dell’indennità  di  buonuscita   del  servizio 
militare prestato dal 30.10.1980 al 30.04.1982; 
VISTO il D.A. n. 5081 del  9.07.1992 registrato alla Corte dei Conti il 6.10.1992 reg. 17 fg 113, con 
il quale il Sig. Galuppo Massimo è stato nominato nei ruoli regionali con la qualifica di Assistente  
Contabile, assumendo effettivo servizio in data 16.11.1992; 
VISTO il foglio di congedo illimitato dal quale si evince che il predetto dipendente ha prestato il  
servizio di leva dal dal 30.10.1980 al 30.04.1982; 
VISTA la nota economica prot.n. 611 del 18.04.1996 dalla quale si evince la posizione stipendiale 
alla data della domanda di riscatto;
CONSIDERATO  che  il  contributo  di  riscatto  ai  fini  dell'indennità  di  buonuscita  deve  essere 
determinato  in  base  agli  elementi,  da  valutare  alla  data  di  presentazione  dell’istanza,  come da 
scheda allegata, parte integrante del presente provvedimento;
VISTA la nota prot. n. 105802 del 4.10.2021 con la quale è stato notificato all’interessato  l'onere di  
riscatto e la forma di pagamento;



VISTA la nota prot. n. 3624 del 13.01.2022 con la quale il Sig. Galuppo Massimo trasmette la 
dichiarazione di accettazione onere scegliendo la forma di pagamento rateale;

D E C R E T A 

Art.  1) Al  Sig.  GALUPPO  Massimo  nato a  XXX,  dipendente   di  ruolo 
dell’Amministrazione regionale,  è consentito il riscatto del servizio militare, ai fini dell'indennità di 
buonuscita, pari ad Anni 1 Mesi 6 verso pagamento del contributo di riscatto di € 2.041,76.

Art.  2)  Il  contributo    di     riscatto    riportato  nel     precedente   articolo  pari  ad  
€ 2.041,76 sarà  trattenuto sulla retribuzione mensile spettante al dipendente in n. 18 rate mensili di 
cui la  prima di € 118,87 e le successive n. 17 rate di € 118,72,  e saranno  versate sul cap. 3404/II 
del Bilancio regionale. 

           Il presente provvedimento, sarà pubblicato sul sito internet istituzionale dell'Ente ai fini 
dell'assolvimento dell'obbligo di cui all'art. 68, comma 5, L.R. 21/2014 così come sostituito dall'art.  
98, comma 6 della L.R. 9/2015 e successivamente notificato al dipendente, al Servizio 6 “Gestione 
Bilancio”  e  al  Servizio  7  “Trattamento  Economico  Fondamentale  del  Personale  a  Tempo 
Indeterminato” del Dipartimento Funzione Pubblica.

          
Il presente provvedimento, non rientra nelle categorie di atti da assoggettare al Visto della 

Ragioneria ai  sensi  dell'art.  5 comma 1 e comma 2 lettera d) del  D.Lgs.123/2011 e successivo 
decreto legislativo 12 maggio 2016, n. 93.

Palermo, lì   22/03/2022                                   
                                                                                      Il Dirigente del Servizio ad Interim 
                                                                                              F.to   Rosaria Ferraro    
                                                                                                         
  L'Istruttore Direttivo 
 F.to Daniela Borgese    


